
Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 4. prosince 2007 – strana 1 

611 80 BRNO · VEVEŘÍ  70                                                      MASARYKOVA UNIVERZITA                                                                                                                                                            
                                                                                                   PRÁVNICKÁ FAKULTA                                                                                          

 
 
                    

Zápis ze zasedání vědecké rady Právnické fakulty 
 konaného dne 4. prosince 2007 

 
Čas konání: 14:00 – 15:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 25 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 
Program jednání (dle pozvánky, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu)    

1.  Přivítání a zahájení 
2. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Jaroslava Fenyka, Ph.D., Univ. 

Priv. Prof. 
3. Akreditace studijního programu Právní specializace – navazujícího magisterského 

oboru Veřejná správa 
4. Návrh termínů zasedání vědecké rady PrF MU v kalendářním roce 2008 
5. Různé 

1.  Přivítání a zahájení 
Jednání zahájila předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Přivítala přítomné členy vědecké rady a představila program zasedání.  
 
2. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Jaroslava Fenyka, Ph.D, Univ. Priv. 
Prof. 
Děkanka prof. Rozehnalová uvedla další bod jednání a předala slovo proděkance Kalvodové. 
Proděkanka informovala vědeckou radu o zahájení řízení ke jmenování profesorem v oboru trestní 
právo doc. JUDr. Jaroslava Fenyka, Ph.D. Univ. Priv. Prof., docenta katedry trestního práva PrF 
MU. Proděkanka uvedla, že návrh na zahájení řízení byl podán uchazečem dne 12. 11. 2007 a 
konstatovala, že uchazeč předložil všechny podklady v souladu s § 74 zákona č. 111/1998 Sb. ve 
znění pozdějších právních předpisů. Proděkanka dále přednesla návrh na složení hodnotící komise, 
a otevřela k tomuto návrhu diskuzi. S připomínkou se přihlásil prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Připomínka se týkala návrhu předsedy komise. Prof. Fiala uvedl, že by mohlo být praktičtější, aby 
předseda byl z ČR. Proděkanka se k této připomínce vyjádřila s tím, že nepovažuje toto za 
problém, zvláště když ze strany prof. Ivora je ochota zastávat tuto funkci. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné další připomínky. Vědecká rada poté přijala 24 hlasy (1 člen se zdržel hlasování) 
toto usnesení: 
Po posouzení návrhu na jmenování doc. JUDr. Jaroslava Fenyka, Ph.D., profesorem v oboru 
trestního práva schvaluje vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na návrh 
děkanky hodnotící komisi ve složení: 
předseda komise: prof. JUDr. Jaroslav Ivor, CSc. Bratislavská vysoká škola 

práva,   Fakulta práva 
členové: prof.  JUDr. Jan Musil, CSc. Ústavní soud ČR 
 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
Masarykova univerzita, 
Právnická fakulta 

 doc. JUDr. Bohumil Pikna, CSc. Policejní akademie ČR 
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. Masarykova univerzita, 

Právnická fakulta 
3. Akreditace studijního programu Právní specializace – navazujícího magisterského oboru    
Veřejná správa 
Děkanka prof. Rozehnalová přistoupila k dalšímu bodu jednání a předala slovo doc. Skulové - 
garantce zpracování projektu, který je řešen v rámci rozvojového projektu MŠMT „Rozvoj a 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 4. prosince 2007 – strana 2 

inovace studijních programů na Masarykově univerzitě“. Doc. Skulová sdělila vědecké radě, že 
zadaný úkol - zvážit a předložit této vědecké radě název oboru tak, aby nevznikly důvody k 
záměně – byl projednán a řešen předkladateli studijního programu a výsledkem je návrh názvu 
„Ú ředník veřejné správy“. Děkanka navázala na doc. Skulovou s poznámkou, že skladba předmětů 
nedovoluje název „Veřejná správa a management“, který byl rovněž navrhován. Prof. Bejček 
poukázal na problém s termínem „úředník“. Doc. Blažek pokračoval v diskuzi návrhem názvu 
„Řízení veřejné správy“, na což doc. Skulová reagovala s výhradou, že „řízení“ je překladem slova 
„management“ a název by tak neodpovídal obsahu. Další připomínka ke slovu „úředník“ byla 
vznesena prof. Šámalem, který upozornil, že slovo „úředník“ by bylo označením pro „osobu“ a 
není tedy příliš vhodné. Doc. Kalvodová následně navrhla návrat k původnímu názvu s přesným 
vymezením profilu absolventa, i přesto že hrozí potencionální riziko nepochopení. K návratu 
k původnímu názvu se vyslovil i dr. Spáčil. Doc. Gerloch pokračoval v diskuzi poznámkou, že 
obor Veřejná správa existuje jako obor na jiných – i neprávnických - fakultách, což by mohlo činit 
problém. Doc. Skulová na poznámku reagovala konstatováním, že s ohledem na fakt, že na 
Právnické fakultě MU již existuje bakalářský program Veřejná správa, problém by to neměl být. 
Svůj souhlasný názor s návratem k původnímu názvu dále vyslovili prof. Týč, prof. Večeřa, doc. 
Gregorová a prof. Šámal. Doc. Svatoň dále upozornil na problém s číselníkem, na což navázal 
prof. Fiala s další poznámkou týkající se problému profilace absolventa. Zdůraznil, že musí být 
jasně vymezeno, že se nejedná o tradiční studium v oblasti práva, nýbrž o studium vedoucí k 
pozici úředníka. K tomuto bodu jednání nebyly vzneseny žádné další připomínky. Vědecká rada 
poté přijala 23 hlasy (2 členové se hlasování zdrželi) toto usnesení: 
Vědecká rada schvaluje pro navrhovaný navazující magisterský program Právní specializace 
název oboru „Veřejná správa“. 
 
4. Návrh termínů zasedání vědecké rady PrF MU v kalendářním roce 2008 
Děkanka prof. Rozehnalová přednesla návrh termínů zasedání vědeké rady PrF MU v kalendářním 
roce 2008: 5. 2. 2008, 1. 4. 2008, 3.6. 2008, 7. 10. 2008, 4. 11. 2008 a 2. 12. 2008 s tím, že tento 
termín bude ještě potvrzen. Návrh byl přijat bez výhrad. 

 
5. Různé 
Předsedkyně vědecké rady děkanka prof. Rozehnalová otevřela poslední bod jednání a předala 
slovo doc. Kalvodové, která přednesla návrh Katedry dějin státu a práva na schválení JUDr. Pavla 
Saláka, Ph.D. členem komise pro státní magisterské zkoušky s možností zkoušet římské právo 
v rámci souborné zkoušky „A“. Děkanka zdůvodnila návrh personální potřebou katedry na nového 
člena komise a naplněním dalších předpokladů. Vědecká rada přijala poté 24 hlasy přítomných (1 
člen byl proti) toto usnesení: 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje JUDr. Pavla Saláka, Ph.D. 
členem komise pro státní magisterské zkoušky a  soubornou zkoušku „A“. 
K tomuto bodu jednání nebyly vzneseny další připomínky či příspěvky, předsedkyně vědecké rady 
děkanka prof. Rozehnalová tedy poděkovala přítomným za účast a zasedání vědecké rady 
ukončila. 
 
 
V Brně dne 11. prosince 2007                                                                           

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., v.r. 
                                                                                                              děkanka 
Zapsala: Věra Redrupová                                                                                
 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Pozvánka 


